



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

Віталій Кличко передав меру Лісабона символічні ключі від «Євробачення»

Учора мер Києва Віталій Кличко передав символічні ключі від «Євробачення» меру Лісабона Фернандо Медіні. Цієї весни саме португальська столиця, яка є містом-побратимом Києва, прийматиме пісенний конкурс.

«Коли у 2016 році Джамала перемогла на «Євробаченні», я буквально стрибав від радості. І ми всі були їй вдячні. Адже світ знову почув про Україну, оцінив її талант, музику і душу! Ми раділи нагоді вчоргове представити гостям наше гарне місто. Адже Київ уже вдруге приймав «Євробачення», – зазначив Віталій Володимирович.

За його словами, і організатори, і всі учасники та гості залишилися задоволеними і високо оцінили проведення «Євробачення» в Києві. «Тож з високо піднятою головою ми сьогодні передаємо ключі від конкурсу Лісабону. Завдяки Сальвадору Собралу і його душевній джазовій баладі торік Португалія вперше перемогла на конкурсі «Євробачення». Ми передаємо Лісабону естафету! І саме з цієї хвилини розпочинається відлік часу до старту пісенного конкурсу, який цього року відбудеться в столиці Португалії. Ми вітаємо Лісабон і чекаємо на чудове музичне свято цієї весни!», – сказав Віталій Кличко і жартував, додав, що дуже сподівається на те, що через рік Лісабон поверне ключі знову в Київ.

Стартувало голосування щодо найменування скверу на Виноградарі іменем Кузьми Скрябіна

У Києві розпочалося громадське обговорення ініціативи мешканців масиву Виноградар щодо найменування скверу на вулиці Порики іменем українського співака Кузьми Скрябіна. За дану ініціативу містяни можуть проголосувати на сайті КМДА до 24 березня. Процедура проста – потрібно зареєструватися з допомогою електронної пошти.

На підтримку ініціативи кияни зібрали понад 2 тис. підписів осіб, які проживають у межах пішохідної доступності до скверу. Основним аргументом стало те, що співак разом із родиною проживав тут, тож виноградарці часто з ним бачилися і спілкувалися. Офіційне подання цієї громадської ініціативи реалізував депутат Київради Олексій Окопний. А комісія з найменувань підтримала її і за процедурою винесла на громадське обговорення.

«Голосування триватиме 2 місяці, і якщо кияни підтримають назву скверу іменем Скрябіна, комісія з найменувань відповідно має рекомендувати її до розгляду. Тоді ми з юристами підготуємо проект рішення Київради, який за процедурою розгляне спочатку комісія, а потім депутати у сесійній залі», – розповів Олексій Окопний.

Підтримати громадську ініціативу можна тут: <https://forum.kievcity.gov.ua/projects/view.php?P=455>

Бій, укарбований у вічність

Сто років тому юні захисники української незалежності у нерівній борні заступили ворогові шлях на Київ, ставши легендою



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

У 100-у річницю історичного бою під Крутами, Президент Петро Порошенко разом з дружиною Мариною Порошенко взяли участь у церемонії вшанування пам'яті Героїв Крут. Опівдні у столиці від метро Арсенальної і до Аскольдової могили провели щорічну урочисту ходу, а ввечері історичну реконструкцію бою на заводі «Арсенал» та традиційний смолоскипний марш і Віче. Окрім цього, з метою вшанування подвигу загиблих київських студентів і військово-патріотичного виховання військовослужбовців ЗСУ, глава держави присвоїв Військовому інституту телекомунікацій та інформатизації почесне найменування імені Героїв Крут.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

УЧОРА зранку Президентське подружжя разом з Віце-прем'єр-міністром України Геннадієм Зубком, першим заступником голови КМДА Миколою Поворозником, представниками Уряду, парламенту й громадськості поклали квіти до пам'ятного хреста на Аскольдовій могилі.

«Сота річниця Крут, в яку ми зібралися, – знаменний день для кожного українця-патріота, а особливо для людей, які пов'язали своє життя зі Збройними силами України. Бій під Крутами – одна із численних битв в одвічному «хрестовому поході» Росії проти України. Але Крути в просторі та часі буття українського народу посідають надзвичайно важливе місце. Ця назва, як писав Улас Самчук, «врізбилася у наше народне ество, у наш дух і нашу плоть», – зазначив глава держави під час церемонії вшанування Героїв Крут.

До 100-ї річниці історичних подій та з метою вшанування подвигу Героїв Крут і військово-патріотичного виховання військовослужбовців ЗСУ, Президент Петро Порошенко присвоїв Військовому інституту телекомунікацій та ін-

форматизації почесне найменування імені Героїв Крут. Відповідний Указ глава держави підписав під час відвідування навчального закладу на урочистостях у присутності всього особового складу.

«Інститут по праву заслужив високе звання імені Героїв Крут. Ним будуть пишатися і ті, хто навчається зараз, і ті, хто вже завершив його та служить в українському війську», – зазначив Петро Олексійович.

З нагоди присвоєння закладу імені Героїв Крут Верховний головнокомандувач вручив начальнику військового вишу полковнику Євгену Степаненку бойовий прапор інституту.

Також учора від Глави держави встановлено квіти до могили загиблих українських патріотів, вихованців Університету Святого Володимира, учасників бою під Крутами Володимира Шульгина (1894 – 1918) та Володимира Наумовича (1894 – 1918), яких поховано на території Державного історико-меморіального Лук'янівського заповідника.

довідка «Хрещатика»

Бій під Крутами відбувся 29 січня 1918 року біля залізничної станції Крути поблизу селища Крути та села Пам'ятне, що на Чернігівщині, за 130 кілометрів на північний схід від Києва, 18 км на схід від Ніжина. Він тривав 5 годин між 4-тисячним підрозділом Червоної гвардії під проводом есера Михайла Муравйова та загonom із київських курсантів-добровольців і козаків «Вільного козацтва», що загалом нараховував близько чотирьох сотень вояків, які захищали Українську Народну Республіку.

У бою під Крутами оборонці української державності призупинили наступ противника і здійснили організований відступ, руйнуючи за собою колії і мости. Більшовицьке військо втратило боєздатність на чотири дні. Поновити наступ на Київ війську Муравйова прийшлося вже не залізничним шляхом, а на реквізованих селянських возах, запряжених кіньми, по розмоклій дорозі.

Ця затримка ворога дала змогу українській делегації укласти Брест-Литовський мирний договір, який врятував молоду українську державність.

Опівдні у столиці від метро Арсенальної і до Аскольдової могили (по маршруту вул. Івана Мазепи – площа Слави – Алея Героїв Крут) провели щорічний урочистий марш на честь вшанування пам'яті Героїв Крут. А ввечері відбулася історична реконструкція бою на заводі «Арсенал». Актори відтворили події, що відбувались наприкінці січня 1918 року. Після реконструкції організували традиційний смолоскипний марш від Арсенальної площі до Аскольдової могили і Віче, присвячене Героям Крут ■



4 820060 500328

Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

випуск № 11 (1823), вівторок, 30 січня 2018 р.

КИЇВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про скликання VI сесії Київської міської ради VIII скликання

Розпорядження № 17 від 19 січня 2018 року

Відповідно до пункту 8 частини четвертої статті 42 статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частин третьої та четвертої статті 25 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 07.07.2016 №579/579, частини першої статті 17 Статуту територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 №371/1805, зареєстрованого наказом Міністерства юстиції України від 02.02.2005 №14/5:

1. Скликати VI сесію Київської міської ради VIII скликання.
2. Перше пленарне засідання VI сесії Київської міської ради VIII скликання провести 8 лютого 2018 року о 10.00 год. у сесійній залі Київської міської ради (м. Київ, вул. Хрещатик, 36, 4-й поверх).
3. Секретаріату Київської міської ради здійснити організаційне та матеріально-технічне забезпечення підготовки та проведення пленарного засідання VI сесії Київської міської ради VIII скликання.

4. Це розпорядження довести до відома населення міста Києва, депутатів Київської міської ради, голів депутатських фракцій Київської міської ради, керівників структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), працівників секретаріату Київської міської ради у встановленому порядку.

Київський міський голова

В. Кличко

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Про затвердження Концепції збереження зелених зон у місті Києві

Рішення Київської міської ради № 714/3721 від 20 грудня 2017 року

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, з метою збереження зелених зон міста Києва, враховуючи необхідність розширення територій об'єктів благоустрою зеленого господарства м. Києва та приведення рівня забезпеченості населення міста Києва якісними озелениними територіями загального користування, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Концепцію збереження зелених зон у місті Києві, що додається.
2. Продовжити чинність Програми комплексного розвитку зеленої зони м. Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19 липня 2005 року № 806/3381, чинність якої продовжено до

31 грудня 2017 року згідно з рішенням Київської міської ради від 07 липня 2016 року № 572/572, до 31.12.2018.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова

В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 20.12.2017 № 714/3721

Концепція збереження зелених зон у місті Києві

Вступ

Забезпечення підвищення екологічної та санітарно-епідеміологічної безпеки проживання територіальної громади, стійке збереження високого рівня екологічної ємності урбанізованої системи, формування зеленої системи та унеможливлення виникнення юридичних обставин, що призводять до зменшення території зелених зон, є обов'язком Київської міської ради в рамках формування і реалізації екологічної політики.

I. Загальні положення

Концепція збереження зелених зон в місті Києві (далі – Концепція) є одним із засобів реалізації Програми комплексного розвитку зеленої зони м. Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19 липня 2005 року № 806/3381, чинність якої продовжено до 31 грудня 2017 року згідно з рішенням Київської міської ради від 07 липня 2016 року № 572/572 (далі – Програма), в подальші роки, її актуалізації та інструментом реалізації рішення Київської міської ради від 06 липня 2017 року № 738/2900 «Про заходи, спрямовані на збереження територій зелених зон міста Києва».

Територія зелених зон в місті Києві відповідно до Програми у межах міста складає 56505 га тобто 67,4 % всієї площі міста.

Відповідно до Програми забезпеченість всіма зеленими насадженнями населення міста Києва становила 215,2 м²/чол. (станом на 2004 рік), а в межах міської забудови – 82,3 м²/чол.

Згідно з даними Головного управління статистики у м. Києві чисельність постійного населення у місті Києві станом на 1 вересня 2017 року становить 2886780 чол., тобто на сьогодні забезпеченість всіма зеленими насадженнями населення міста Києва становить 195,7 м²/чол., а в межах міської забудови – 74,8 м²/чол.

Отже, спостерігається негативна тенденція зменшення одиниці площі зелених насаджень на одного постійного мешканця міста Києва, насамперед, це пов'язано із ущільненням забудови міста, збільшенням чисельності його постійного населення, а також з активним вилученням протягом 2008-2010 років земельних ділянок, зайнятих під зеленими насадженнями, для будівництва житлових, офісних, торговельних та інших будівель і споруд.

Враховуючи вказану тенденцію, виникає потреба в збереженні існуючих територій зелених зон та створенні нових.

Провідне і найбільш важливе місце в мережі озелениених територій міста належить насадженням загального користування (парки, сквери, бульвари тощо) як таких, що безпосередньо впливають на стан міського середовища і слугують місцем масового відпочинку мешканців міста. Переважна частина зелених насаджень загального користування на загальній площі 6551,06 га перебувають на балансі й обслуговуванні Київського комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» (далі – КО «Київзеленбуд») та підприємств, що входять до його складу, а це – 113 парків, 491 сквер, 54 бульвари, 37 проспектів, 8 площ, 34 схили, 17 урочищ і 43 впорядковані території.

Не менш важливими для забезпечення належного екологічного стану міста є зелені насадження спеціального призначення і обмеженого користування, які також потребують збереження.

Наразі КО «Київзеленбуд» та підприємства, що входять до його складу, утримують зелені насадження спеціального призначення загальною площею 1571,8 га, а саме: зелені насадження на вулицях (871 об'єкт), зелені насадження на транспортних розв'язках (79 об'єктів) та зелені насадження на захисних зонах (16 об'єктів).

З метою покращення екологічного стану міста, підвищення рівня озеленення і недопущення забудови міста Києва за рахунок зелених зон Київською міською радою, починаючи з 2012 року, щорічно збільшується площа міських зелених зон за рахунок прийняття рішень про надання статусу зелених зон (скверів, парків тощо) землям, не наданим у користування та повернутим з оренди у забудовників, а також прибудинкових територій.

Так, протягом 2012 – I-III кварталів 2017 років рішеннями Київської міської ради надано статус скверу, парку та зеленої зони 234 земельним ділянкам загальною площею 294,58 га.

Таким чином здійснюється створення і формування нових об'єктів зеленого господарства міста шляхом благоустрою земельних ділянок, яким надано статус парку, скверу чи зеленої зони.

Разом з тим, формування нових об'єктів зеленого господарства міста на земельних ділянках, яким надано статус парку, скверу

чи зеленої зони, потребує залучення значних обсягів фінансування з міського бюджету і тривалого часу на реалізацію проектів їх створення.

Важливим елементом мережі озелениених територій мають стати буферні паркові території, потреба в яких стає дедалі відчутнішою. Створення таких парків за рахунок облаштування лісових територій дозволить сформувати нові зони масового відпочинку та зберегти лісопарки.

Негативний вплив урбаністичного середовища на зелені насадження, а саме: штучне засолення ґрунтів під час зимового прибирання доріг, надлишок важких металів у ґрунтах, загазованість і запиленість повітря, надмірний тепловий режим та інші антропогенні фактори призводять до необхідності підбору асортименту деревно-чагарникових видів рослин, стійких до пилу, загазованості, посухостійких та невибагливих до ґрунтів.

Для формування і вирощування власного садового матеріалу дерев та кущів, адаптованих до ґрунтово-кліматичних умов міста Києва, одним з пріоритетних напрямків Концепції є розвиток міського декоративного розсадника «Теремки» шляхом закладання нових школок рослин, закупівлі сучасних машин і механізмів для вирощування рослин і догляду за ними, розвитку виробничої бази і будівництва оранжерейно-парникового комплексу для живцювання рослин та вирощування власної квіткової продукції.

Для забезпечення нормального стану зелених насаджень необхідне вчасне проведення ряду агротехнічних заходів, важливою складовою яких є полив зелених насаджень.

Забезпечити належний полив об'єктів благоустрою зеленого господарства наявними в районних комунальних підприємствах по утриманню зелених насаджень стаціонарними поливо-зрошувальними системами та поливо-миючими машинами і механізмами неможливо.

Тому важливим напрямком Концепції є влаштування стаціонарних поливо-зрошувальних систем і будівництво насосних станцій на природних водоймах, водопроводів технічної води і пунктів заправок поливо-миючих автомобілів.

II. Мета Концепції

Основною метою Концепції є збереження існуючих та новостворених територій зелених насаджень, формування, функціонування і розвиток мережі озелениених територій міста та загальне покращення стану об'єктів благоустрою зеленого господарства столиці.

В основу Концепції покладено аналіз існуючих територій зелених насаджень, які обліковуються за КО «Київзеленбуд» та підприємствами, що входять до його складу.

Концепція визначає комплекс заходів, спрямованих на збереження парків, скверів та зелених зон міста, за такими принципами:

- збільшення площ земельних ділянок, яким надано статус парків, скверів та інших зелених зон;
- закріплення за КО «Київзеленбуд» та підприємствами, що входять до його складу на праві постійного користування, земельних ділянок зелених зон комунальної власності територіальної громади міста Києва;
- реконструкція та капітальний ремонт існуючих об'єктів міського зеленого господарства;
- збільшення кількості об'єктів природно-заповідного фонду України в межах міста Києва;
- будівництво буферних парків за рахунок облаштування лісових територій;
- розвиток міського декоративного розсадника «Теремки»;

– влаштування стаціонарних поливо-зрошувальних систем і будівництво насосних станцій на природних водоймах, водопроводів технічної води і пунктів заправок поливо-миючих автомобілів.

III. Шляхи реалізації Концепції

1. Фінансово-організаційне забезпечення КО «Київзеленбуд» та підприємств, що входять до його складу:

– щорічне передбачення в бюджеті міста Києва виділення коштів на розробку проектів землеустрою;

– подання та прийняття відповідних рішень Київської міської ради про надання дозволів на розробку проектів землеустрою;

– щорічне передбачення в бюджеті міста Києва виділення коштів на реконструкцію (в т.ч. розробку проектів), капітальний ремонт та створення буферних парків і нових об'єктів благоустрою міського зеленого господарства, а також на будівництво стаціонарних поливо-зрошувальних систем і будівництво насосних станцій на природних водоймах, водопроводів технічної води і пунктів заправок поливо-миючих автомобілів;

– визначення земельних ділянок, придатних до створення об'єктів міського зеленого господарства, і прийняття Київською міською радою рішень про надання їм статусу зеленої зони;

– визначення на території міста Києва особливо цінних природних об'єктів, які потребують охорони, і надання їм статусу об'єкта природно-заповідного фонду України;

– виділення бюджетного фінансування КО «Київзеленбуд» на розвиток міського декоративного розсадника «Теремки», а саме: закладання нових школок рослин, закупівлю сучасних машин і механізмів для вирощування рослин і догляду за ними, створення поливо-зрошувальної системи та технічної водойми, розвиток виробничої бази і будівництво оранжерейно-парникового комплексу для живцювання рослин та вирощування власної квіткової продукції.

2. Затвердження Реєстру об'єктів благоустрою зеленого господарства міста Києва, що перебувають на балансі й обслуговуванні КО «Київзеленбуд» та підприємств, що входять до його складу.

IV. Результат Концепції

1. Включення до Концепції інформації щодо всіх зелених зон комунальної власності територіальної громади міста Києва з подальшим її наповненням.

2. Оформлення права постійного користування земельними ділянками зелених зон комунальної власності територіальної громади міста Києва за КО «Київзеленбуд».

3. Збільшення площі зелених насаджень міста.

4. Посилення рекреаційних властивостей зелених зон після проведення їх реконструкції та капітального ремонту.

5. Посилення екологічної та санітарно-гігієнічної функції зелених насаджень.

6. Підвищення рекреаційної здатності міських лісів, які межують з житловою забудовою.

7. Збільшення кількості об'єктів природно-заповідного фонду України на території м. Києва.

8. Недопущення випадків вилучення територій зелених зон.

9. Створення умов для розвитку та збільшення площі екологічної мережі міста Києва.

Київський міський голова

В. Кличко

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 23 червня 2011 року №242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві»

Рішення Київської міської ради № 1048/4055 від 21 грудня 2017 року

Відповідно до Податкового кодексу України, Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів щодо збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році» та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Пункт 3.1 розділу 3 Положення про збір за місця для паркування транспортних засобів у м. Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 23 червня 2011 року № 242/5629, викласти в такій редакції:

«3.1. Ставки збору встановлюються за кожний день провадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів у гривнях за 1 квадратний метр площі земельної ділянки, відведеної для організації та провадження такої діяльності, у розмірі від 0,003 до 0,02 відсотка мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, відповідно до рішення та згідно з переліком паркувальних майданчиків, які закріплені за комунальним підприємством «Київтранспарк-сервіс» (таблиця 1), а саме:

3.1.1. у розмірі 0,003 відсотка з 01.01.2018 по 30.06.2018 включно:

– у межах третьої територіальної зони міста Києва для визначення ставок збору за місця для паркування транспортних засобів;

3.1.2. у розмірі 0,004 відсотка з 01.01.2018 по 30.06.2018 включно:

– у межах другої територіальної зони міста Києва для визначення ставок збору за місця для паркування транспортних засобів;

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 31 березня 2011 року № 100/5487 «Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва»

Рішення Київської міської ради № 1056/4063 від 21 грудня 2017 року

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 26, частини шостої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 06 червня 2007 року № 803 «Про затвердження Порядку відчуження об'єктів державної власності», від 06 вересня 2017 року № 717 «Про реалізацію пілотного проекту щодо організації електронних торгів (аукціонів) з використанням електронної торгової системи ProZorro.Продажі», враховуючи накази Фонду державного майна України від 02 квітня 2012 року № 439 «Про затвердження Порядку продажу об'єктів малої приватизації шляхом викупу, на аукціоні (в тому числі за методом зниження ціни, без оголошення ціни), за конкурсом з відкритістю пропонування ціни за принципом аукціону», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 14 травня 2012 року за № 753/21066, від 09 вересня 2015 року № 1325 «Про затвердження Порядку проведення в електронній формі продажу об'єктів малої приватизації на аукціоні, у тому числі за методом зниження ціни», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25 вересня 2015 року за № 1147/27592, від 19 липня 2017 року № 1143 «Про затвердження Порядку проведення пілотного проекту з продажу об'єктів малої приватизації із застосуванням електронної торгової системи «ProZorro.Продажі», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 06 вересня 2017 року за № 1095/30963, з метою забезпечення запланованих надходжень до бюджету міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Довопнити пункт 7 рішення Київської міської ради від 31 березня 2011 року № 100/5487 «Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва» підпунктами 7.4 та 7.5 такого змісту:

«7.4. Відчуження об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва – матеріальних активів, які відповідно до законодавства визнаються основними фондами (засобами), крім об'єктів, що перебувають у комунальній власності територіальної громади міста Києва, та зазначені у додатку 1 до рішення (далі – Об'єкти), здійснюється суб'єктом - підприємством, установою, організацією територіальної громади міста Києва, на балансі якого перебуває такий Об'єкт (далі – Продавець), на електронних торгах (аукціонах), у тому числі з використанням електронної торгової системи «ProZorro.Продажі».

Перелік Об'єктів, визначається Органом приватизації за поданням відповідного структурного підрозділу виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районної в місті Києві державної адміністрації, секретаріату Київської міської ради за погодженням із постійною комісією Київської міської ради з питань власності.

Відчуження Об'єктів здійснюється Продавцем в порядку, встановленому для відчуження державного майна.

Київський міський голова
В. Кличко

3.1.3. у розмірі 0,005 відсотка з 01.01.2018 по 30.06.2018 включно:

– у межах першої територіальної зони міста Києва для визначення ставок збору за місця для паркування транспортних засобів;

3.1.4. у розмірі 0,012 відсотка з 01.07.2018: – у межах третьої територіальної зони міста Києва для визначення ставок збору за місця для паркування транспортних засобів;

3.1.5. у розмірі 0,016 відсотка з 01.07.2018: – у межах другої територіальної зони міста Києва для визначення ставок збору за місця для паркування транспортних засобів;

3.1.6. у розмірі 0,02 відсотка з 01.07.2018: – у межах першої територіальної зони міста Києва для визначення ставок збору за місця для паркування транспортних засобів.».

2. Оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова
В. Кличко

4	нежитлові приміщення, загальна площа яких в будинку не перевищує 50 кв.м	70	30
5	машиномісця	70	30
Тимчасові (некапітальні) будівлі та споруди:			
6	Гаражі	70	30
7	Павільйони	70	30
Інші основні засоби			
8	Основні засоби, залишкова вартість яких не перевищує суму, що підлягає обов'язковому фінансовому моніторингу, встановлену частиною першою статті 15 Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення»	60	40

Київський міський голова
В. Кличко

Про затвердження Концепції розвитку системи охорони здоров'я в місті Києві

Рішення Київської міської ради № 692/3699 від 14 грудня 2017 року

Відповідно до основ законодавства України про охорону здоров'я, пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою забезпечення доступної кваліфікованої медичної допомоги кожному киянину, запровадження нових ефективних механізмів фінансування та управління у сфері охорони здоров'я, створення умов для формування здорового способу життя серед населення міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Концепцію розвитку системи охорони здоров'я в місті Києві згідно з додатком до цього рішення.

2. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) забезпечити реалізацію Концепції розвитку системи охорони здоров'я в місті Києві, затвердженої пунктом 1 цього рішення.

3. Визнати такими, що втратили чинність, рішення Київської міської ради:

від 26 квітня 2007 року № 456/1117 «Про реформування галузі охорони здоров'я в місті Києві»;

від 17 лютого 2011 року № 21/5408 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 26.04.2007 № 456/1117 «Про реформування галузі охорони здоров'я в місті Києві»;

від 29 листопада 2012 року № 487/8771 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 26.04.2007 № 456/1117 «Про реформування галузі охорони здоров'я в місті Києві»;

від 2 жовтня 2013 року № 24/9612 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 26 квітня 2007 року № 456/1117 «Про реформування галузі охорони здоров'я в місті Києві».

4. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров'я та соціального захисту.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 14.12.2017 № 692/3699

Концепція розвитку системи охорони здоров'я в місті Києві

Вступ

Конституцією України встановлено, що людина, її життя і здоров'я, честь і гідність, недоторканність і безпека визнаються в Україні найвищою соціальною цінністю. Кожен має право на охорону здоров'я, медичну допомогу та медичне страхування.

Стратегією сталого розвитку «Україна – 2020», схваленою Указом Президента України від 12 січня 2015 року № 5/2015, передбачено, що одним із пріоритетних напрямків розвитку країни є реалізація реформи системи охорони здоров'я.

Метою державної політики у цій сфері є кардинальне, системне реформування, спрямоване на створення системи, орієнтованої на пацієнта, здатної забезпечити медичне обслуговування для всіх громадян України на рівні розвинутих європейських держав.

Актуальність цієї реформи є вкрай високою, оскільки ця надзвичайно важлива сфера суспільного життя багато років поспіль потерпає від непослідовної соціально-економічної політики та, на відміну від інших галузей, все ще функціонує за застарілою, неефективною моделлю управління та фінансування.

Стратегією розвитку міста Києва до 2025 року, як головним документом, що визначає найважливіші пріоритети розвитку столиці, визначено, що одним із пріоритетних секторів Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року є сектор «Охорона здоров'я», що передбачає забезпечення доступної, якісної та ефективної системи охорони здоров'я, яка спрямована на збереження і відновлення здоров'я і продовження тривалості життя киян.

З метою реалізації цілей та завдань, визначених Стратегією розвитку міста Києва до 2025 року, розроблено Концепцію розвитку системи охорони здоров'я в місті Києві (далі – Концепція), що спрямована на реалізацію державної політики щодо реформування системи охорони здоров'я та в майбутньому дозволить забезпечити ефективне функціонування системи охорони здоров'я, впровадити нові ефективні механізми фінансування та управління у сфері охорони здоров'я.

Реалізація Концепції дозволить надавати кваліфіковану медичну допомогу кожному киянину, створити умови для формування здорового способу життя.

Проблеми, які потребують розв'язання

Реформа системи охорони здоров'я має передбачати кардинальні якісні зміни всіх функцій системи охорони здоров'я – управління цією системою, забезпечення її відповідними ресурсами, фінансування та надання вироблених цією системою послуг.

У місті Києві склалась негативна ситуація щодо укомплектування лікарськими кадрами закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади міста Києва. Гостро стоїть проблема кадрового забезпечення первинної медико-санітарної допомоги. Також спостерігається негативна тенденція до зростання розриву між рівнем оплати праці у галузі охорона здоров'я та середнім рівнем по місту Києву.

Залишається неефективним використання наявних у галузі коштів через застарілу модель фінансування системи охорони здоров'я, за якої обсяг фінансування залежить від потужності закладу, а не від обсягу, виду та якості медичної допомоги. У результаті вкрай обмежені ресурси в охороні здоров'я переважно покривають витрати на утримання персоналу й оплату комунальних послуг, і дуже мала частка залишається для лікарських засобів, устаткування та модернізації інфраструктури.

Тому на сьогодні досі існують проблеми, які потребують нагального вирішення, а саме: неефективна модель фінансування системи охорони здоров'я, низький рівень оплати праці, що призводить до неможливості залучення високопрофесійних кадрів, низька якість та ненадійність системи медичного обслуговування, що підтверджується об'єктивними показниками здоров'я населення міста Києва.

Мета та принципи реалізації Концепції

Метою реформування системи охорони здоров'я міста Києва є забезпечення права кожного мешканця міста на доступність якісних медичних послуг, створення умов для раціонального використання бюджетних коштів за принципом «гроші ходять за пацієнтом», створення сприятливих умов праці для медичних працівників.

Пацієнти повинні мати право обирати своїх постачальників послуг на основі їх географічного розташування, якості медичної допомоги, професіоналізму медичного персоналу та наявного широкого спектру послуг.

Впровадження нових механізмів фінансування дасть можливість уникнути дублювання функцій та забезпечити ефективне та раціональне використання коштів місцевого бюджету.

Створення сприятливих умов праці для медичних працівників включає в себе комплекс заходів, що передбачає не тільки проведення ремонтів, оновлення матеріально-технічної бази тощо у лікувально-профілактичних закладах міста Києва, але і розробку механізмів забезпечення службовим та соціальним житлом, встановлення муніципальних надбавок, навчання/зміну спеціалізації за рахунок бюджетних коштів.

№ п/п	Критерії	Розподіл коштів	
		бюджет міста Києва	Продавець
Нерухоме майно:			
1	яке перебуває в аварійному стані	70	30
2	квартири	70	30
3	окремо стоячі нежитлові будинки та споруди площею до 20 кв.м	70	30

Хрещатик
30 січня 2018 р.
№11 (5062)

Основними принципами реалізації Концепції є:

1. *Орієнтованість на людей*
Всі рішення, які стосуються системи охорони здоров'я, повинні прийматися з врахуванням потреб і прав людей (пацієнтів, медичних працівників) для забезпечення доступності, якості і безпеки медичних послуг. Свобода вибору є основою рушійною силою.

Враховувати пропозиції та зауваження громадськості, суб'єктів господарювання, органів місцевого самоврядування за умови відповідності їх уніфікованим клінічним протоколам надання медичної допомоги.

2. *Орієнтованість на результат*
Реформування системи охорони здоров'я дасть можливість створити нову сучасну модель функціонування системи охорони здоров'я, яка передбачає чіткі гарантії щодо обсягу медичної допомоги, фінансовий захист громадян у випадку хвороби, ефективний розподіл ресурсів, уникнення дублювання функцій, впровадження нових видів фінансування та відповідно надання доступної та якісної медичної допомоги.

Ефективність здійснених заходів буде оцінюватись шляхом систематичної оцінки за визначеними індикаторами (ключові показники ефективності), які будуть відображати стан та прогрес медичної та фінансової складової розвитку системи охорони здоров'я.

3. *Орієнтованість на здійснення заходів*
Втілення заходів з розвитку системи охорони здоров'я повинно здійснюватись відповідно до чітких планів-графіків з визначенням відповідальних осіб, часових періодів та механізмів звітності.

Шляхи і способи розв'язання проблем

Розв'язання визначених проблем та забезпечення всім громадянам доступу до гідного рівня медичного обслуговування передбачається здійснити шляхом переходу системи охорони здоров'я міста Києва до фінансування на основі моделі державного солідарного медичного страхування громадян з використанням для цього коштів, акумульованих у бюджеті міста Києва, приведення закладів охорони здоров'я у відповідність до сучасних потреб, розширення автономії закладів охорони здоров'я у фінансовій та управлінській діяльності тощо.

Основні завдання

Завдання 1. Вдосконалення системи управління

В Україні продовжує функціонувати екстенсивна та централізована система охорони здоров'я, побудована на основі командно-адміністративної моделі управління.

Суворо управлінська дисципліна, яка досі застосовується в українській системі охорони здоров'я, не приводить до покращення якості, але вимагає від місцевої влади, керівництва закладів охорони здоров'я та медичних працівників формального дотримання галузевих стандартів у сфері охорони здоров'я.

Реалізація цього завдання потребує вжиття таких заходів:

забезпечення підготовки кадрів адміністративно-управлінського персоналу з врахуванням основ сучасного менеджменту;

забезпечення навчання/зміни спеціалізації лікарів та медичного персоналу за рахунок бюджетних коштів;

цільові видатки на муніципальні надбавки медичному персоналу (визначення певної категорії/групи);

розробка умов для отримання службового житла (реконструкція наявних лікувально-профілактичних закладів охорони здоров'я, що не використовуються за призначенням; будівництво нового службового житла);

розробка умов для отримання соціального житла (можливість отримання довготривалого кредиту під 1-2 % на придбання житла для медичних працівників; будівництво соціального житла для медичних працівників);

створення належних організаційних умов щодо функціонування єдиного медичного простору для надання гарантованого пакету медичних послуг та реалізації права пацієнта на вільний вибір лікувального закладу та лікаря;

створення єдиного медичного інформаційного простору міста (Електронної медицини) на основі впровадження та ефективного використання інформаційних і комунікаційних технологій;

впровадження системи моніторингу і аналізу діяльності закладів охорони здоров'я;

зміна організаційно-правової форми закладів охорони здоров'я, в наступному – подальше розширення їх автономії у фінансовій та управлінській діяльності (за умови прийняття відповідних нормативних актів, що регламентують автономізацію закладів охорони здоров'я); розроблення, впровадження наскрізних протоколів медичної допомоги та забезпечення контролю за їх виконанням.

Завдання 2. Перехід на новий механізм фінансування закладів охорони здоров'я всіх рівнів надання медичної допомоги

Неефективна модель фінансового забезпечення формує структурну неефективність системи в цілому.

Кошти, які збираються через загальні податки та акумулюються в державному бюджеті, витрачаються не на фінансування медичних послуг та лікарських засобів конкретним особам у разі їх хвороби, а на утримання існування наявної мережі закладів охорони здоров'я.

Згідно із статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» до повноважень місцевого самоврядування належить управління закладами охорони здоров'я, організація їх матеріально-технічного та фінансового забезпечення, організація медичного обслуговування та харчування в комунальних оздоровчих закладах, забезпечення в межах наданих повноважень доступності і безоплатності медичного обслуговування на відповідній території, а також розвиток всіх видів медичного обслуговування, зокрема розвиток мережі закладів охорони здоров'я, та сприяння підготовці і підвищенню кваліфікації спеціалістів.

Органи місцевого самоврядування стикаються з рядом перешкод для ефективного здійснення зазначених повноважень. Виділення значних коштів з місцевих бюджетів на фінансування медичних вимущено спрямовується на співоплату поточних видатків для надання базових медичних послуг, а не на на розвиток комунальних закладів охорони здоров'я та їх персоналу.

Запровадження нової моделі фінансування системи охорони здоров'я передбачає збереження повноважень органів місцевого самоврядування у цьому секторі і створення можливостей для їх повноцінного виконання. Передусім це буде досягнуто шляхом прозорого відмежування фінансової відповідальності державного рівня влади. Кабінетом Міністрів України буде визначено чіткий, обмежений перелік послуг державного гарантованого пакета медичної допомоги, надання яких буде повністю забезпечуватися за рахунок коштів державного бюджету. Місцева влада не повинна буде вишукувати кошти для надання таких послуг.

Органи місцевого самоврядування отримають можливість спрямовувати кошти місцевого бюджету (у разі рішення відповідних громад) на управління та розвиток комунальних закладів охорони здоров'я, зокрема на придбання медичного обладнання та інші капітальні видатки. Крім того, місцева влада зможе витрачати кошти місцевих бюджетів на оплату для мешканців громади додаткових медичних послуг, що наразі не входять до державного гарантованого пакета медичної допомоги (тобто розвиток медичного обслуговування).

Запровадження нової моделі фінансування, яка передбачає чіткі та прозорі гарантії держави щодо обсягу безоплатної медичної допомоги, кращий фінансовий захист громадян у випадку хвороби, ефективний та справедливий розподіл публічних коштів та скорочення неформальних платежів, створення стимулів до поліпшення якості медичної допомоги, що надається населенню комунальними закладами охорони здоров'я, дозволить підвищити ефективність процесу надання медичної допомоги.

Реалізація цього завдання потребує вжиття таких заходів:

впровадження нових механізмів фінансування – поступовий перехід до фінансування на основі наданих медичних послуг та гарантованого пакета медичної допомоги;

запровадження оплати результатів діяльності закладів охорони здоров'я як автономних суб'єктів господарської діяльності, тобто оплати фактично наданої ними пацієнтам медичної допомоги;

запровадження нової моделі фінансування первинної медичної допомоги, вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги;

укладення договорів про надання медичних послуг, що входитимуть до гарантованого пакета медичної допомоги;

впровадження методики обрахування вартості медичної послуги;

впровадження ефективних форм оплати за пролікований випадок (кавітаційна, подушова, DRG).

Завдання 3. Подальший розвиток первинного рівня надання медичної допомоги та впровадження нової моделі його фінансування

У всьому світі первинна медико-санітарна допомога є важливим інструментом впливу на поліпшення стану здоров'я населення, профілактики захворювань, підвищення якості надання медичної допомоги, забезпечення населення доступною та якісною медичною допомогою у відповідності до стратегії та принципів європейської політики «Здоров'я для всіх».

На первинну ланку охорони здоров'я припадає понад 80 % первинних звернень пацієнтів, які починають і закінчують лікування безпосередньо за місцем проживання.

Протягом 2011-2014 років розмежовано бюджети первинного і вторинного рівня надання послуг та у всіх районах міста Києва було ство-

рено 28 центрів первинної медикосанітарної допомоги, які були реорганізовані в комунальні некомерційні підприємства.

Відповідно до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 10.09.2013 №793 «Про затвердження Нормативів забезпеченості мережею амбулаторій – підрозділів центрів первинної медичної (медико-санітарної) допомоги», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13.09.2013 за № 1587/24119, відповідно до потреби та враховуючи норматив (1 амбулаторія на 10 тисяч населення), у місті Києві мають функціонувати 293 амбулаторії. Станом на 01.10.2017 функціонує 257 амбулаторій, з яких відокремлені лише 82 амбулаторії. З метою приведення у відповідність до потреби та створення мережі закладів охорони здоров'я крокової доступності необхідно передбачити створення ще 36 амбулаторій та виокремити з приміщень поліклінік більше 100 амбулаторій, що забезпечить надання якісної медичної допомоги та зниження соціальної напруги серед населення міста Києва.

Крім того, у зв'язку з швидкою розбудовою міста Києва існує проблема відсутності системи надання медичної допомоги за допомогою найсучасніших світових медичних технологій та розробок; зменшення навантаження на стаціонари лікувально-профілактичних закладів охорони здоров'я, відмова від дороговартісного лікування; забезпечення ранньої діагностики (скринінгу) таких хвороб як інфаркт, інсульт, цукровий діабет, ВІД/СНІД, рак тощо; зменшення черг, скопичення населення в одному закладі охорони здоров'я та очікування прийому до лікаря, що забезпечить зменшення негативу в суспільстві та підвищить задоволеність потреб населення в отриманні якісної медичної допомоги.

Реалізація цього завдання потребує вжиття таких заходів:

створення мережі закладів охорони здоров'я крокової доступності (амбулаторій загальної практики – сімейної медицини); забезпечення закладів охорони здоров'я первинного рівня медичним оснащенням/обладнанням на 100%;

забезпечення справедливого фінансування та підвищення зарплати медичних працівників, у т.ч. введення подушової форми оплати послуг сімейного лікаря та стимулювання якості роботи (введення індикаторної системи);

забезпечення фінансової доступності медиканентів для соціально уразливих верств населення;

надання інтегрованої медичної допомоги шляхом впровадження координації діяльності між рівнями медичної допомоги, закладами та підрозділами системи охорони здоров'я; наступності медичного обслуговування та командної роботи (лікарів різних спеціальностей та середнього медичного персоналу);

створення мережі амбулаторій у новозбудованих районах міста Києва;

створення сприятливих умов для функціонування лікарів як фізичних осіб-підприємців;

визначення чітких маршрутів пацієнта з урахуванням наскрізних протоколів.

Завдання 4. Розвиток вторинного та третинного рівнів надання медичної допомоги

Статтею 35-2 Основ законодавства України про охорону здоров'я встановлено, що з метою забезпечення належної якості та доступності безоплатної вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги та ефективного використання ресурсів системи охорони здоров'я в Україні створюються госпітальні округи в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 року № 932 «Про затвердження Порядку створення госпітальних округів» госпітальні округи починають функціонувати з дати затвердження їх переліку та складу Кабінетом Міністрів України.

Так, розпорядженням Кабінету Міністрів України від 22 березня 2017 року № 202-р «Про затвердження складу госпітального округу м. Києва» затверджено склад госпітального округу м. Києва. Відповідно до зазначеного розпорядження до складу госпітального округу м. Києва входять всі заклади охорони здоров'я, що забезпечують надання вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги та розміщені на території десяти районів міста Києва.

Для забезпечення функціонування госпітального округу в місті Києві необхідно привести до потреби населення наявні заклади охорони здоров'я та у відповідність найменування закладів охорони здоров'я, які входять до складу

госпітального округу, а саме: заклади охорони здоров'я інтенсивного, планового, реабілітаційного та паліативного лікування, для забезпечення рівня безпеки та якості, доступності необхідної медичної допомоги.

Реалізація цього завдання потребує вжиття таких заходів:

реорганізація закладів охорони здоров'я в комунальні некомерційні підприємства;

створення мережі закладів охорони здоров'я у місті Києві відповідно до потреби населення інтенсивного, планового, реабілітаційного та паліативного лікування, спеціалізованих медичних центрів з визначенням профілів надання медичної допомоги (медичних послуг) для кожного закладу охорони здоров'я, з наступним забезпеченням їх медичним обладнанням та устаткуванням;

організація функціонування госпітального округу на підставі проведеного аналізу потужності ліжкового фонду, інтенсивності лікарень, територіального розміщення лікарень та наявності транспортних комунікацій, кадрового потенціалу тощо;

розробка, затвердження та виконання міських цільових програм за напрямками захворювання; співпраця з Національною академією медичних наук України, закладами охорони здоров'я, які надають третинну (високоспеціалізовану) медичну допомогу (підготовка та підписання договорів про співпрацю).

Завдання 5. Впровадження механізмів медичного страхування (у разі прийняття відповідних нормативно-правових актів)

На сьогодні в Україні передоплата громадянами за медичне обслуговування здійснюється у вигляді сплати податків до бюджету. Проте кошти, які збираються через податки та акумулюються в бюджеті, витрачаються не на закупівлю послуг для кожного страхового випадку, а на підтримку існування наявної мережі закладів охорони здоров'я незалежно від кількості та якості фактично наданих ними пацієнтам послуг.

Тому єдиний ефективний шлях для забезпечення доступної та якісної медичної допомоги, який надійно захищає тих, хто захворів, та їх близьких від фінансового стресу, це перехід до фінансування медицини за страховим принципом, тобто за принципом, який передбачає чіткі правила передоплати за конкретну одержану у разі настання хвороби необхідну медичну допомогу. Суть цього принципу полягає в тому, що посильні грошові внески на випадок хвороби сплачуються великою кількістю громадян заздалегідь, а зібрані кошти спрямовуються на лікування тих, кого спіткала хвороба.

Отже, необхідно чітко визначити єдиний і прозорий підхід до тарифікації та співоплати за медичні послуги та створити підґрунтя для активізації розвитку добровільного медичного страхування.

В разі визначення державного гарантованого пакета медичної допомоги вартість послуг покриватиметься системою страхування повністю або частково. У випадку часткового покриття пацієнти будуть здійснювати офіційну співоплату за послуги та/або лікарські засоби.

Реалізація цього завдання потребує вжиття таких заходів:

визначення основних медичних послуг для розробки базового соціального пакета;

у разі прийняття нормативно-правових актів щодо створення і впровадження механізму страхування в систему охорони здоров'я в Україні, розроблення відповідних нормативних актів щодо реалізації зазначеного механізму в місті Києві.

Завдання 6. Створення інструментів інформаційної/електронної охорони здоров'я

Реформування системи охорони здоров'я супроводжується створенням та постійним вдосконаленням сучасної платформи для збору та обміну медичною та фінансовою інформацією в електронному вигляді. Електронна система дозволить реалізувати принцип «гроші ходять за пацієнтом», а також аналізувати ситуацію із станом здоров'я населення, щоб оперативно розробляти оптимальний план закупівлі медичних послуг і найбільш ефективно витрачати кошти. Ця система також відкриє можливість для створення «єдиного медичного простору»: координації і інтеграції між рівнями медичної допомоги, а також для запровадження нової системи управління якістю послуг, що також надасть можливість заощаджувати бюджетні кошти та уникнення дублювання функцій.

Створення єдиного медичного простору передбачає запровадження інструментів електронної охорони здоров'я, таких як електронні реєстри, протоколи обміну даними, системи кодування діагнозів та процедур, єдиної системи управління якістю та інше.

Реалізація цього завдання потребує вжиття таких заходів:

запровадження електронної системи охорони здоров'я;

використання інформаційно-комунікаційних технологій у сфері управління і надання медичних послуг за допомогою електронних засобів.

Завдання 7. Створення системи контролю за захворюваністю – CDC Kiev (функціонування КНП «Київський міський центр громадського здоров’я» та КНП «Лабораторний центр»)

Система громадського здоров’я як основа профілактичної медицини повинна передбачати основні заходи у сфері охорони здоров’я та бути спрямованою на збереження здоров’я населення і зменшення обсягу витрат на медичне обслуговування.

Проте та система громадського здоров’я, яка існує сьогодні, є нескоординованою та розгалуженою. Елементи системи громадського здоров’я діють незлагоджено та потребують оптимізації існуючих ресурсів та суттєвого збільшення ефективності управління ними.

Має бути побудована стійка та дієва система громадського здоров’я, яка здатна оперативно та адекватно реагувати на сучасні потреби, забезпечувати збереження і зміцнення здоров’я населення, проведення моніторингу захворювань, епідеміологічного нагляду та біологічної безпеки, здійснювати заходи з профілактики захворюваності, боротьби з епідеміями.

Функціонування КНП «Київський міський центр громадського здоров’я» та КНП «Лабораторний центр» забезпечить збереження та укріплення здоров’я населення шляхом проведення ранньої діагностики та моніторингу захворювань, здійснення групової та популяційної профілактики захворюваності, боротьби з епідеміями, забезпечення стратегічного управління з питань громадського здоров’я, а також створення сучасних умов обслуговування у сферах лабораторно-інструментальних досліджень, санітарного, екологічного тощо законодавства, оцінки відповідності, стандартизації, метрології, проведення обстежень тощо.

Реалізація цього завдання потребує вжиття таких заходів:

- функціонування єдиної системи спостереження за рівнем захворюваності населення та попередження ризиків виникнення захворювань на рівні міста;
- забезпечення умов для професійної підготовки/перепідготовки фахівців в сфері громадського здоров’я;
- систематичне проведення імунізації населення міста Києва;
- створення можливостей для міжнародної

співпраці та залучення додаткових позабюджетних засобів фінансування.

Етапи та строки реалізації Концепції

Реалізувати Концепцію передбачається протягом 2017-2020 років.

1. Підготовчий етап – 2017 рік.

Метою підготовчого етапу є структуризація закладів охорони здоров’я та реорганізація їх в повноцінні суб’єкти господарської діяльності – комунальні некомерційні підприємства.

2. Етап впровадження – 2018-2019 роки.

Метою етапу впровадження є створення мережі закладів охорони здоров’я інтенсивного, планового, реабілітаційного, паліативного лікування та запровадження нової моделі фінансування.

3. Етап інтеграції – 2020 рік.

Метою етапу інтеграції є налагодження повноцінного функціонування нової системи охорони здоров’я.

Очікувані результати

Реалізація Концепції дасть можливість створити сучасну модель системи охорони здоров’я європейського зразка. Вона забезпечить ефективне використання ресурсів у системі охорони здоров’я, надання якісної та доступної медичної допомоги населенню міста Києва.

Реалізація цієї Концепції сприятиме: впровадження нових механізмів фінансування системи здоров’я;

реалізації принципу вільного вибору для всіх учасників системи охорони здоров’я (для пацієнта, лікаря, закладу охорони здоров’я, замовника медичних послуг);

підвищенню рівня прозорості та підзвітності використання бюджетних коштів;

підвищенню рівня якості надання медичних послуг, їх фізичної та фінансової доступності.

Обсяг фінансових, матеріально-технічних, трудових ресурсів

Фінансування заходів щодо реалізації цієї Концепції здійснюється за рахунок коштів бюджету міста Києва у межах асигнувань, що передбачаються на відповідний рік, благодійних фондів, міжнародної технічної та фінансової допомоги та інших джерел, не заборонених законодавством.

**Київський міський голова
В. Кличко**

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 15/1863

Про встановлення тарифів на теплову енергію, виробництво теплової енергії, постачання теплової енергії, послуги з централізованого опалення і централізованого постачання гарячої води ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМФОРТ РЕЗІДЕНСИС»

Розпорядження № 47 від 17 січня 2018 року

Відповідно до статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 20 Закону України «Про теплопостачання», статті 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно – правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», з метою встановлення економічно обґрунтованих тарифів:

- Встановити тарифи на теплову енергію ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМФОРТ РЕЗІДЕНСИС», що додаються.
- Встановити тарифи на виробництво теплової енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМФОРТ РЕЗІДЕНСИС», що додаються.
- Встановити тарифи на постачання теплової енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМФОРТ РЕЗІДЕНСИС», що додаються.
- Встановити тарифи на послуги з централізованого опалення і централізованого поста-

чання гарячої води, що надає ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМФОРТ РЕЗІДЕНСИС» як виконавець цих послуг, що додаються.

5. Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

**Голова
В. Кличко**

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
17 січня 2018 року № 47

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 15/1863

Тарифи на теплову енергію ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМФОРТ РЕЗІДЕНСИС»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1.	Населення	7,22	8,66
2.	Інші споживачі	7,22	8,66

Про внесення змін до додатка до рішення Київської міської ради від 24 вересня 2015 року № 43/1946 «Про укладання договорів міни квартир (житлових приміщень) з фізичними особами»

Рішення Київської міської ради № 738/3745 від 20 грудня 2017 року

Відповідно до Цивільного кодексу України, Житлового кодексу Української РСР, статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни в додаток до рішення Київської міської ради від 24 вересня 2015 року № 43/1946 «Про укладання договорів міни квартир (житлових приміщень) з фізичними особами», доповнивши новою позицією такого змісту:

1	2	3	4	5	6
17.	вул. Борща-гівська, 10, кв. 175	44,6	Гасцька Світлана Олександрівна, Гасцький Микола Семенович, Гасцький Вячеслав Семенович	вул. Гоголівська, 32, кв. 5	40,40

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 16.03.2017 № 4/2226 «Про затвердження списку присяжних Шевченківського районного суду міста Києва»

Рішення Київської міської ради № 700/3707 від 20 грудня 2017 року

Відповідно до статей 64, 65 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», враховуючи подання Територіального управління в місті Києві Державної судової адміністрації України від 18.11.2016 № 1-3699/16, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Київської міської ради від 16.03.2017 № 4/2226 «Про затвердження списку присяжних Шевченківського районного суду міста Києва» шляхом викладення додатка до цього рішення в новій редакції.

2. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності та постійну комісію Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу.

**Київський міський голова
В. Кличко**

**Київський міський голова
В. Кличко**

Додаток до рішення Київської міської ради від 20.12.2017 № 700/3707

Список присяжних Шевченківського районного суду міста Києва

- Афіногенова Лариса Валеріївна
- Гаврилова Олена Валеріївна
- Горинський Володимир Георгійович
- Довніч Марина Анатоліївна
- Харашаш Богдан Євгенович
- Кацун Марія Миколаївна
- Клоченок Валентина Іванівна
- Крамаренко Інна Леонідівна
- Кривльов Олексій Вікторович
- Кучук Людмила Петрівна
- Копилов Станіслав Володимирович
- Лук’янчиков Дмитро Артемович

- Ніколаєв Євген Олександрович
- Пономарьова Наталія Федорівна
- Процик Світлана Олексіївна
- Сябро Оксана Вікторівна
- Федоренко Юрій Олександрович
- Фірсов Григорій Валерійович
- Чупіна Ганна Адольфівна
- Яковенко Людмила Михайлівна

**Київський міський голова
В. Кличко**

1.	Населення	899,87	1079,84
2.	Інші споживачі	1277,74	1533,28

**Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес**

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
17 січня 2018 року № 47

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 16/1864

Тарифи на виробництво теплової енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМФОРТ РЕЗІДЕНСИС»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1.	Населення	892,65	1071,18
2.	Інші споживачі	1270,52	1524,62

**Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес**

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
17 січня 2018 року № 47

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 17/1865

Тарифи на постачання теплової енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМФОРТ РЕЗІДЕНСИС»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1.	Населення	7,22	8,66
2.	Інші споживачі	7,22	8,66

**Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес**

Затверджено
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
17 січня 2018 року № 47

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
18 січня 2018 р. за № 18/1866

Тарифи
на послуги з централізованого опалення і централізованого постачання
гарячої води, що надає Товариство з обмеженою відповідальністю
«Комфорт Резіденсис» як виконавець цих послуг

№	Найменування послуги	Одиниця виміру	Тарифи, грн з пдв
1.	Централізоване опалення у разі наявності квартирного (на приміщення) та/або будинкового засобів обліку теплової енергії, яка використовується на опалення:		
	населення	1 Гкал	1311,96
	інші споживачі	1 Гкал	1754,21
2.	Централізоване постачання гарячої води у разі відсутності рушникосушильників:		
	населення	1 куб. м	67,39

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 12/1860

Про встановлення тарифів на теплову енергію,
виробництво теплової енергії, постачання теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю
«Будівельна Компанія «Астрапліус»
Розпорядження № 49 від 17 січня 2018 року

Відповідно до статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 20 Закону України «Про теплопостачання», постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», від 28 грудня 1992 року №731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», з метою встановлення економічно обґрунтованих тарифів:

- Встановити тарифи на теплову енергію Товариству з обмеженою відповідальністю «Будівельна Компанія «Астрапліус», що додаються.
- Встановити тарифи на виробництво теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю «Будівельна Компанія «Астрапліус», що додаються.
- Встановити тарифи на постачання теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю «Астрапліус», що додаються.
- Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної

- адміністрації) від 21 грудня 2016 року № 1298 «Про встановлення тарифів на теплову енергію, виробництво теплової енергії, постачання теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю «Будівельна Компанія «Астрапліус»», зареєстроване в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві 29 грудня 2016 року за № 275/1588.
- Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.
 - Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова В. Кличко

Затверджено
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
17 січня 2018 року № 49

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 12/1860

Тарифи
на теплову енергію Товариству з обмеженою відповідальністю
«Будівельна Компанія «Астрапліус»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Інші споживачі	1636,12	1963,35

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Затверджено
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
17 січня 2018 року № 49

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 13/1861

Тарифи
на виробництво теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю
«Будівельна Компанія «Астрапліус»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Інші споживачі	1631,33	1957,60

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Затверджено
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
17 січня 2018 року № 49

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 14/1862

Тарифи
на постачання теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю
«Будівельна Компанія «Астрапліус»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Інші споживачі	4,79	5,75

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 8/1856

Про встановлення тарифів на теплову енергію,
виробництво теплової енергії, постачання теплової енергії, послугу з централізованого опалення Товариству з
обмеженою відповідальністю «Київцентртепло»
Розпорядження № 53 від 17 січня 2018 року

Відповідно до статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 20 Закону України «Про теплопостачання», статті 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно–правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», з метою встановлення економічно обґрунтованих тарифів:

- Встановити тарифи на теплову енергію Товариству з обмеженою відповідальністю «Київцентртепло», що додаються.
- Встановити тарифи на виробництво теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю «Київцентртепло», що додаються.
- Встановити тарифи па постачання теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю «Київцентртепло», що додаються.
- Встановити тарифи на послугу з централізованого опалення, що надає Товариство

- з обмеженою відповідальністю «Київцентртепло» як виконавець цих послуг, що додаються.
- Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.
 - Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова В. Кличко

Затверджено
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
17 січня 2018 року № 53

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 8/1856

Тарифи
на теплову енергію Товариству з обмеженою відповідальністю
«Київцентртепло»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	1059,47	1271,36
2	Бюджетні установи	1480,58	1776,70
3	Інші споживачі (крім населення)	1480,58	1776,70

Виконуючий обов’язки керівника апарату Л. Верес

Затверджено
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
17 січня 2018 року № 53

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 9/1857

Тарифи
на виробництво теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю
«Київцентртепло»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	1052,57	1263,08
2	Бюджетні установи	1473,68	1768,42
3	Інші споживачі (крім населення)	1473,68	1768,42

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Затверджено
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
17 січня 2018 року № 53

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 10/1858

Тарифи
на постачання теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю
«Київцентртепло»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	6,90	8,28
2	Бюджетні установи	6,90	8,28
3	Інші споживачі (крім населення)	6,90	8,28

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Затверджено
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
17 січня 2018 року № 53

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
25 січня 2018 р. за № 11/1859

Тарифи
на послугу з централізованого опалення, що надає Товариство з
обмеженою відповідальністю «Київцентртепло» як виконавець
цих послуг

№	Найменування послуги	Одиниця виміру	Тарифи, грн з ПДВ
1	Централізоване опалення за наявності квартирного (на приміщення) та/або будинкового засобів обліку теплової енергії, яка використовується на опалення:		
	населення	1 Гкал	1296,07
2	Централізоване опалення за відсутності квартирного (на приміщення) та/або будинкового засобів обліку теплової енергії, яка використовується на опалення:		
	населення	1 кв. м опалюваної площі на місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення	21,84

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

РЕКЛАМА

Хрещатик
30 січня 2018 р.
№11 (5062)

Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) повідомляє про продаж на аукціоні в електронній формі об'єкта приватизації – нежилої будівлі загальною площею 19,8 кв.м на вул. Бастіонній, 18-6, літ. "А"

Назва об'єкта: Нежила будівля загальною площею 19,8 кв.м.
Адреса: 01014, м. Київ, вул. Бастіонна, 18-6, літ. "А".
Балансоутримувач: Комунальне підприємство "Київпастрас".
Відомості про об'єкт приватизації: Нежила будівля загальною площею 19,8 кв.м. Початкова ціна об'єкта з урахуванням ПДВ – 345 300 (триста сорок п'ять тисяч триста) гривень.

Грошові кошти в розмірі 10% початкової ціни з урахуванням ПДВ: 34 530 (тридцять чотири тисячі п'ятсот тридцять) гривень.

Об'єкт приватизації розташований в межах земельної ділянки площею 0,02 га (обліковий код 82:116:0006), яка обліковується за автобусним парком № 2.

Питання землекористування та землевідведення вирішується новим власником самостійно у встановленому чинним законодавством України порядку.

УМОВИ ПРОДАЖУ :

1. Утримання об'єкта та прилеглої території в належному санітарно-технічному стані.

2. Всі витрати, пов'язані зі сплатою винагороди організатору аукціону, з укладанням договору купівлі – продажу об'єкта приватизації, його нотаріальним посвідченням та реєстрацією права власності на об'єкт, бере на себе покупець.

3. Крок аукціону: 10 % початкової ціни Об'єкта приватизації, що складає 34 530 (тридцять чотири тисячі п'ятсот тридцять) гривень, з урахуванням ПДВ.

4. Реєстраційний внесок в сумі 17 (сімнадцять) гривень, без ПДВ, за реєстрацію заяви сплачується на рахунок № 260083012128 в ПАТ "БАНК АЛЬЯНС", код банку: 300119, код ЄДРПОУ: 35252391, отримувач: Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна".

5. Грошові кошти в розмірі – 34 530 гривень, що становлять 10 відсотків початкової ціни Об'єкта приватизації, вносяться на рахунок № 260083012128 в ПАТ "БАНК АЛЬЯНС", код банку: 300119, код ЄДРПОУ: 35252391, отримувач: Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна".

6. Платіжні засоби: для фізичних та юридичних осіб – грошові кошти. 7. Аукціон в електронній формі Об'єкта приватизації буде проведено 20 лютого 2018 року.

Продавець – Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), м. Київ, вул. Хрещатик, 10, тел. (044) 202-61-85.

Організатор аукціону – Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна" (тел. (044) 362-64-53).

Аукціон триватиме з 14.00 (початок подання цінових пропозицій) до 16.00 (закінчення подання цінових пропозицій).

Аукціон в електронній формі проводиться відповідно до Порядку проведення в електронній формі продажу об'єктів малої приватизації на аукціоні, у тому числі за методом зниження ціни, затвердженого наказом Фонду державного майна України від 09.09.2015 № 1325, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 вересня 2015 за № 1147/27592.

Заяви на участь в аукціоні в електронній формі та фотокопії документів, що є додатками до заяв, подаються в електронному вигляді на сайт Товарної біржі "Перша універсальна біржа "Україна": <http://auction.birga-ukraine.com.ua/>. Кінцевий термін прийняття заяв для участі в аукціоні – 16 лютого 2018 року до 17.00.

Протягом двох календарних днів з дати реєстрації заяви учасники аукціону зобов'язані надіслати на адресу організатора аукціону (01033, м. Київ, вул. Гайдара, 50, БЦ "Європасаж", Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна") оригінали заяв на участь в аукціоні у трьох примірниках та належним чином засвідчені копії документів, що є додатками до заяв, а також докази надсилання цих документів.

Приймання та реєстрація заяв на участь в аукціоні в електронній формі проводиться відповідно до вимог Порядку подання та розгляду заяви про включення до переліку об'єктів, що підлягають приватизації, та заяви на участь в аукціоні, конкурсі щодо об'єктів державної власності груп А, Д та Ж, затвердженого наказом Фонду державного майна України № 772 від 17 квітня 1998 року, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 червня 1998 року за № 400/2840.

Переможець аукціону, який відмовився від підписання протоколу аукціону, позбавляється права на подальшу участь в цьому аукціоні.

8. Ознайомитись з об'єктом можна в робочі дні за адресою: м. Київ, 01014, м. Київ, вул. Бастіонна, 18-6, літ. "А".

Фотоматеріали, технічна документація, інші матеріали про об'єкт розміщені на сайті Департаменту комунальної власності м. Києва (розділ "Приватизація") (www.gukv.gov.ua/ виставлено-на-продаж) та на сайті організатора аукціону (<http://birga-ukraine.com.ua/>).

Отримати додаткову інформацію можна в робочі дні з 11.00 до 17.00, обідня перерва з 13.00 до 14.00, за телефоном організатора аукціону (044) 362-64-53.

Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) повідомляє про продаж на аукціоні в електронній формі об'єкта приватизації – нежилої будівлі загальною площею 78,8 кв.м на пл. Героїв Бреста, 3, літ. "А"

Назва об'єкта: Нежила будівля загальною площею 78,8 кв.м.
Адреса: 03115, м. Київ, пл. Героїв Бреста, 3, літ. "А".
Балансоутримувач: Комунальне підприємство "Київпастрас".
Відомості про об'єкт приватизації: Нежила будівля загальною площею 78,8 кв.м. Початкова ціна об'єкта з урахуванням ПДВ – 1 638 720 (один мільйон шістсот тридцять вісім тисяч сімсот двадцять) гривень.

Грошові кошти в розмірі 10% початкової ціни з урахуванням ПДВ: 163 872 (сто шістдесят три тисячі вісімсот сімдесят дві) гривні.

Об'єкт приватизації розташований на земельній ділянці площею 0,20 га (кадастровий номер 8000000000:75:215:0001), наданий в постійне користування КП "Київтранспарксервіс".

Питання землекористування та землевідведення вирішується новим власником самостійно у встановленому чинним законодавством України порядку.

УМОВИ ПРОДАЖУ :

1. Утримання об'єкта та прилеглої території в належному санітарно-технічному стані.

2. Всі витрати пов'язані зі сплатою винагороди організатору аукціону, з укладанням договору купівлі – продажу об'єкта приватизації, його нотаріальним посвідченням та реєстрацією права власності на об'єкт, бере на себе покупець.

3. Крок аукціону: 10 % початкової ціни Об'єкта приватизації, що складає 163 872 (сто шістдесят три тисячі вісімсот сімдесят дві) гривні, з урахуванням ПДВ.

4. Реєстраційний внесок в сумі 17 (сімнадцять) гривень, без ПДВ, за реєстрацію заяви сплачується на рахунок № 260083012128 в ПАТ "БАНК АЛЬЯНС", код банку: 300119, код ЄДРПОУ: 35252391, отримувач: Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна".

5. Грошові кошти в розмірі – 163 872 гривень, що становлять 10 відсотків початкової ціни Об'єкта приватизації, вносяться на рахунок № 260083012128 в ПАТ "БАНК АЛЬЯНС", код банку: 300119, код ЄДРПОУ: 35252391, отримувач: Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна".

6. Платіжні засоби: для фізичних та юридичних осіб – грошові кошти. 7. Аукціон в електронній формі Об'єкта приватизації буде проведено 20 лютого 2018 року.

Продавець – Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), м. Київ, вул. Хрещатик, 10, тел. (044) 202-61-85.

Організатор аукціону – Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна" (тел. (044) 362-64-53).

Аукціон триватиме з 12.00 (початок подання цінових пропозицій) до 14.00 (закінчення подання цінових пропозицій).

Аукціон в електронній формі проводиться відповідно до Порядку проведення в електронній формі продажу об'єктів малої приватизації на аукціоні, у тому числі за методом зниження ціни, затвердженого наказом Фонду державного майна України від 09.09.2015 № 1325, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 вересня 2015 за № 1147/27592.

Заяви на участь в аукціоні в електронній формі та фотокопії документів, що є додатками до заяв, подаються в електронному вигляді на сайт Товарної біржі "Перша універсальна біржа "Україна": <http://auction.birga-ukraine.com.ua/>.

Кінцевий термін прийняття заяв для участі в аукціоні – 16 лютого 2018 року до 17.00.

Протягом двох календарних днів з дати реєстрації заяви учасники аукціону зобов'язані надіслати на адресу організатора аукціону (01033, м. Київ, вул. Гайдара, 50, БЦ "Європасаж", Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна") оригінали заяв на участь в аукціоні у трьох примірниках та належним чином засвідчені копії документів, що є додатками до заяв, а також докази надсилання цих документів.

Приймання та реєстрація заяв на участь в аукціоні в електронній формі проводиться відповідно до вимог Порядку подання та розгляду заяви про включення до переліку об'єктів, що підлягають приватизації, та заяви на участь в аукціоні, конкурсі щодо об'єктів державної власності груп А, Д та Ж, затвердженого наказом Фонду державного майна України № 772 від 17 квітня 1998 року, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 червня 1998 року за № 400/2840.

Переможець аукціону, який відмовився від підписання протоколу аукціону, позбавляється права на подальшу участь в цьому аукціоні.

8. Ознайомитись з об'єктом можна в робочі дні за адресою: м. Київ, 03115, м. Київ, пл. Героїв Бреста, 3, літ. "А".

Фотоматеріали, технічна документація, інші матеріали про об'єкт розміщені на сайті Департаменту комунальної власності м. Києва (розділ "Приватизація") (www.gukv.gov.ua/ виставлено-на-продаж) та на сайті організатора аукціону (<http://birga-ukraine.com.ua/>).

Отримати додаткову інформацію можна в робочі дні з 11.00 до 17.00, обідня перерва з 13.00 до 14.00, за телефоном організатора аукціону (044) 362-64-53.

Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) повідомляє про продаж на аукціоні в електронній формі об'єкта приватизації – нежитлових приміщень загальною площею 31,6 кв.м на вул. Тимошенка Маршала, 2-д, літ. "А"

Назва об'єкта: Нежитлові приміщення загальною площею 31,6 кв.м.
Адреса: 04212 м. Київ, вул. Тимошенка Маршала, 2-д, літ. "А".
Балансоутримувач: Комунальне підприємство "Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Оболонського району м. Києва".
Відомості про об'єкт приватизації: Нежитлові приміщення загальною площею 31,6 кв.м (приміщення № 13, № 14 у групі приміщень № 3 на III поверсі).

Початкова ціна об'єкта з урахуванням ПДВ – 516 720 (п'ятсот шістнадцять тисяч сімсот двадцять) гривень.

Грошові кошти в розмірі 10% початкової ціни з урахуванням ПДВ: 51 672 (п'ятдесят одна тисяча шістсот сімдесят дві) гривні.

УМОВИ ПРОДАЖУ :

1. Утримання об'єкта та прилеглої території в належному санітарно-технічному стані.

2. Всі витрати пов'язані зі сплатою винагороди організатору аукціону, з укладанням договору купівлі – продажу об'єкта приватизації, його нотаріальним посвідченням та реєстрацією права власності на об'єкт, бере на себе покупець.

3. Крок аукціону: 10 % початкової ціни Об'єкта приватизації, що складає 51 672 (п'ятдесят одна тисяча шістсот сімдесят дві) гривні, з урахуванням ПДВ.

4. Реєстраційний внесок в сумі 17 (сімнадцять) гривень, без ПДВ, за реєстрацію заяви сплачується на рахунок № 260083012128 в ПАТ "БАНК АЛЬЯНС", код банку: 300119, код ЄДРПОУ: 35252391, отримувач: Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна".

5. Грошові кошти в розмірі – 51 672 гривень, що становлять 10 відсотків початкової ціни Об'єкта приватизації, вносяться на рахунок № 260083012128 в ПАТ "БАНК АЛЬЯНС", код банку: 300119, код ЄДРПОУ: 35252391, отримувач: Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна".

6. Платіжні засоби: для фізичних та юридичних осіб – грошові кошти. 7. Аукціон в електронній формі Об'єкта приватизації буде проведено 20 лютого 2018 року.

Продавець – Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), м. Київ, вул. Хрещатик, 10, тел. (044) 202-61-85.

Організатор аукціону – Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна" (тел. (044) 362-64-53).

Аукціон триватиме з 10.00 (початок подання цінових пропозицій) до 12.00 (закінчення подання цінових пропозицій).

Аукціон в електронній формі проводиться відповідно до Порядку проведення в електронній формі продажу об'єктів малої приватизації на аукціоні, у тому числі за методом зниження ціни, затвердженого наказом Фонду державного майна України від 09.09.2015 № 1325, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 вересня 2015 за № 1147/27592.

Заяви на участь в аукціоні в електронній формі та фотокопії документів, що є додатками до заяв, подаються в електронному вигляді на сайт Товарної біржі "Перша універсальна біржа "Україна": <http://auction.birga-ukraine.com.ua/>.

Кінцевий термін прийняття заяв для участі в аукціоні – 16 лютого 2018 року до 17.00.

Протягом двох календарних днів з дати реєстрації заяви учасники аукціону зобов'язані надіслати на адресу організатора аукціону (01033, м. Київ, вул. Гайдара, 50, БЦ "Європасаж", Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна") оригінали заяв на участь в аукціоні у трьох примірниках та належним чином засвідчені копії документів, що є додатками до заяв, а також докази надсилання цих документів.

Приймання та реєстрація заяв на участь в аукціоні в електронній формі проводиться відповідно до вимог Порядку подання та розгляду заяви про включення до переліку об'єктів, що підлягають приватизації, та заяви на участь в аукціоні, конкурсі щодо об'єктів державної власності груп А, Д та Ж, затвердженого наказом Фонду державного майна України № 772 від 17 квітня 1998 року, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 червня 1998 року за № 400/2840.

Переможець аукціону, який відмовився від підписання протоколу аукціону, позбавляється права на подальшу участь в цьому аукціоні.

8. Ознайомитись з об'єктом можна в робочі дні за адресою: м. Київ, 04212, м. Київ, вул. Тимошенка Маршала, 2-д, літ. "А".

Фотоматеріали, технічна документація, інші матеріали про об'єкт розміщені на сайті Департаменту комунальної власності м. Києва (розділ "Приватизація") (www.gukv.gov.ua/ виставлено-на-продаж) та на сайті організатора аукціону (<http://birga-ukraine.com.ua/>).

Отримати додаткову інформацію можна в робочі дні з 11.00 до 17.00, обідня перерва з 13.00 до 14.00, за телефоном організатора аукціону (044) 362-64-53.

Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) повідомляє про продаж на аукціоні в електронній формі об'єкта приватизації – нежитлових приміщень загальною площею 434,9 кв.м на вул. Басейна, 1/2, літ. "А"

Назва об'єкта: Нежитлові приміщення загальною площею 434,9 кв. м.

Адреса: 01004, м. Київ, вул. Басейна, 1/2, літ. "А".

Балансоутримувач: Комунальне підприємство "Київжитлоспецексплуатація".

Відомості про об'єкт приватизації:

Нежитлові приміщення загальною площею 434,9 кв. м, в тому числі:

III поверх – з № 1 по № 11 (групи приміщень № 10) площею 109,5 кв. м,

III поверх – з № 1 по № 8 (групи приміщень № 14) площею 120,4 кв. м,

III поверх – №№ 15, 16 (групи приміщень 13) площею 4,6 кв. м,

IV поверх – з № 1 по № 10 (групи приміщень 19) площею 122,7 кв. м,

місця загального користування площею 77,7 кв. м, а саме:

I поверх – п. VIII частина тамбуру площею 5,0 кв.м, п. VII частина сходової клітини площею 13,1 кв.м, п. IX вхід в підвал площею 4,5 кв.м;

II поверх – п. IV сходової клітини площею 18,6 кв.м;

III поверх – п. V сходової клітини площею 18,5 кв.м;

IV поверх – п. IV сходової клітини площею 18,0 кв.м.

Початкова ціна з урахуванням ПДВ – 8 613 120,0 (вісім мільйонів шістсот тринадцять тисяч сто двадцять) гривень.

Грошові кошти в розмірі 10% початкової ціни з урахуванням ПДВ: 861 312,0 (вісімсот шістдесят одна тисяча триста дванадцять) гривень.

За інформацією Департаменту культури будинку, в якому розташований об'єкт приватизації, занесений до переліку пам'яток історії та культури як пам'ятка архітектури місцевого значення, охороняний № 119-Кв (наказ Міністерства Культури України від 29.12.2016 № 1273).

Переможець аукціону до укладання договору купівлі-продажу відповідно до вимог Закону України "Про охорону культурної спадщини" укласти з органом охорони культурної спадщини попередній договір про укладання в майбутньому охоронного договору на об'єкт приватизації.

УМОВИ ПРОДАЖУ:

1. Утримання об'єкта та прилеглої території в належному санітарно-технічному стані.

2. Всі витрати, пов'язані зі сплатою винагороди організатору аукціону, з укладанням договору купівлі – продажу об'єкта приватизації, його нотаріальним посвідченням та реєстрацією права власності на об'єкт, бере на себе покупець.

3. Крок аукціону: 10% початкової ціни Об'єкта приватизації, що складає 861 312,0 (вісімсот шістдесят одна тисяча триста дванадцять) гривень, з урахуванням ПДВ.

4. Реєстраційний внесок в сумі 17 (сімнадцять) гривень, без ПДВ, за реєстрацію заяви сплачується на рахунок № 260083012128 в ПАТ "БАНК АЛЬЯНС", код банку: 300119, код ЄДРПОУ: 35252391, отримувач: Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна".

5. Грошові кошти в розмірі – 861 312,0 гривень, що становлять 10 відсотків початкової ціни Об'єкта приватизації, вносяться на рахунок № 260083012128 в ПАТ "БАНК АЛЬЯНС", код

банку: 300119, код ЄДРПОУ: 35252391, отримувач: Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна".

6. Платіжні засоби: для фізичних та юридичних осіб – грошові кошти.

7. Аукціон в електронній формі Об'єкта приватизації буде проведено 20 лютого 2018 року.

Продавець – Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), м. Київ, вул. Хрещатик, 10, тел. (044) 202-61-85.

Організатор аукціону – Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна" тел. (044) 362-64-53.

Аукціон триватиме з 16.00 (початок подання цінових пропозицій) до 18.00 (закінчення подання цінових пропозицій).

Аукціон в електронній формі проводиться відповідно до Порядку проведення в електронній формі продажу об'єктів малої приватизації на аукціоні, у тому числі за методом зниження ціни, затвердженого наказом Фонду державного майна України від 09.09.2015 № 1325, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 вересня 2015 за № 1147/27592.

Заяви на участь в аукціоні в електронній формі та фотокопії документів, що є додатками до заяв, подаються в електронному вигляді на сайт Товарної біржі "Перша універсальна біржа "Україна": <http://auction.birga-ukraine.com.ua/>.

Кінцевий термін прийняття заяв для участі в аукціоні – 16 лютого 2018 року до 17.00.

Протягом двох календарних днів з дати реєстрації заяви учасники аукціону зобов'язані надіслати на адресу організатора аукціону (01033, м. Київ, вул. Гайдара, 50, БЦ "Європасаж", Товарна біржа "Перша універсальна біржа "Україна") оригінали заяв на участь в аукціоні у трьох примірниках та належним чином засвідчені копії документів, що є додатками до заяв, а також докази надсилання цих документів.

Приймання та реєстрація заяв на участь в аукціоні в електронній формі проводиться відповідно до вимог Порядку подання та розгляду заяви про включення до переліку об'єктів, що підлягають приватизації, та заяви на участь в аукціоні, конкурсі щодо об'єктів державної власності груп А, Д та Ж, затвердженого наказом Фонду державного майна України № 772 від 17 квітня 1998 року, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 червня 1998 року за № 400/2840.

Переможець аукціону, який відмовився від підписання протоколу аукціону, позбавляється права на подальшу участь в цьому аукціоні.

8. Ознайомитись з об'єктом можна в робочі дні за адресою: м. Київ, 01004, м. Київ, вул. Басейна, 1/2, літ. "А".

Фотоматеріали, технічна документація, інші матеріали про об'єкт розміщені на сайті Департаменту комунальної власності м. Києва (розділ "Приватизація") ([www.gukv](http://www.gukv.gov.ua/)

Об'єднана діаспора азербайджанців України провела у столиці поетичний фестиваль



НЕЩОДАВНО в Києві за ініціативи та підтримки Об'єднаної діаспори азербайджанців України відбувся поетичний марафон «Поезія гранатових відтінків». Серед учасників переможці міжнародних і всеукраїнських конкурсів, відомі поети: Сергій Савін, Юрій Строкань, Наталія Бельченко, Діана Шестакова, Вано Крюгер, Людмила Дядченко та інші.

Судді – відома поетеса, громадська діячка, переможниця Всесвітнього фестивалю поезії Ditet e Naimit (2013) Леся Мудрак та головний редактор Nebo BookLab Publishing, викладач Київського університету ім. Бориса Грінченка Світлана Привалова.

Найкращою серед учасників фестивалю визнали Людмилу Дяд-

ченко, друге місце зайняв Ярослав Корнев, а третє – Ігор Рудь.

«Проекти з письменниками і поетами – один із багатьох напрямів роботи Об'єднаної діаспори азербайджанців України. Ми хочемо інформувати українське суспільство про нашу культуру й ідентичність, а також через творчість талановитих людей. Доля наших країн дуже схожі, а наші народи є дійсно дружніми. Тому дуже важливо сприяти культурному обміну, розвивати різні напрями співпраці між діаспорою та українською громадськістю, щоб відносини між нашими народами зміцнювалися в різних сферах», – заявив голова Об'єднаної діаспори азербайджанців України Хікмет Джавадов.

Голова Київської організації Національної спілки письменників України Володимир Даниленко зазначив, що виступи поетів були дуже емоційними і насиченими. «Я помітив, що найяскравіші образи, через які учасники марафону висловлювали свої почуття – теплий вітер, спів цикад, смак персиків, запах лаваши, сни... все дуже широко і написано на високому рівні. Також, користуючись нагодою, наша організація нагородила Хікмета Джавадова грамотою за підтримку проектів і розвиток співпраці в літературній сфері між Україною та Азербайджаном. Думаю, що найближчим часом за підтримки ОДАУ в Україні буде презентована ще одна книга – проект Київської організації НСПУ і Спілки письменників Азербайджану», – анонсував Володимир Даниленко.

Поетеса Леся Мудрак зазначила, що діалог між Україною та Азербайджаном уже перетворився в полілог культур. «Уже три спільних проекти за моєї участі були успішно реалізовані (починаючи з перекладацького номера журналу «Всесвіт», який присвячувався азербайджанській сучасній літературі, для якого я переклала 12 молодих поетів; завершуючи міжнародним молодіжним літературним форумом, що відбувся за підтримки експосла Ейнулі Мадатлі). Сьогоднішній захід мене вразив потужним рівнем художніх текстів, що надсилалися для розгляду. Вважаю, що проект потребує розширення, масштабів. Зі свого боку пропоную найближчим часом організувати спільний форум. І взагалі розуміти, що співпраця – неминуча. Бо дуже ми споріднені й пов'язані єдиним сонцем», – розповіла Леся Мудрак ■

У Києві презентували електронний каталог підприємств-експортерів

ДНЯМИ Київська торгово-промислова палата провела зустріч вітчизняних підприємців із торгпредами та послами зарубіжних країн, яка відбулася у рамках засідання Міжнародного трейд-клубу, що об'єднує понад 60 дипломатичних та торгових представників іноземних держав в Україні. Нашу країну представляли близько 100 керівників та представників підприємств. Під час заходу дипломати ознайомилися з їхнім економічним потенціалом, були налагоджені ділові контакти між нашими та іноземними бізнесменами.

Керівникам торговельно-економічних відділів іноземних посольств вручили іміджеве видання «Експортери міста Києва». Електронний варіант каталогу було створено КТПП з ініціативи та підтримки КМДА. У виданні опубліковані 100 столичних підприємств-експортерів, які представляють свою продукцію та виробничі можливості ■



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

«Псевдоподатківці» знову нагадали про себе

ШАХРАЇ знову взяли за старе – телефонують представникам бізнесу з пропозиціями щодо «вирішення питань». Так, нещодавно підприємці поскаржились на невідомих осіб, які телефонували на службовий номер, представляючись особою від... – далі справжнє прізвище службовця ГУ ДФС у м. Києві, з пропозицією послуги з вирішення питання у розблокуванні податкових накладних. Свою псевдопослугу шахраї оцінили в необхідність заправити картридж на принтері. Як варіант, запропонували скинути гроші на банківську карту.

Оскільки керівники та бухгалтери столичних підприємств знають алгоритм роботи автоматизованої системи СМ КОР, на яку зовнішній вплив – мінімізовано, то про вказану пропозицію невідомих одразу було повідомлено ДФС Києва.

Шановні платники податків, у разі, якщо вам пропонується подібна або інші сумнівні пропозиції, або вам відомо про факти зловживань службовцями ГУ ДФС у м. Києві – негайно повідомляйте Управління внутрішньої безпеки територіальних органів ДФС та ГУ ДФС у м. Києві за номерами телефонів: (044)461-77-34, 461-77-43 ■

У місті продовжать встановлювати камери відеоспостереження

СЬОГОДНІ на основних вулицях столиці є відеоспостереження, однак робота зі встановлення та підключення камер буде продовжуватися.

«У 2017 році встановлено 1378 камер, що увійшли до системи відеоспостереження Києва. Зокрема 206 змонтували до «Євробачення» (на центральних площах і вулицях міста, у парку «Наталка», на Парковій дорозі, Броварському проспекті). Ще 10 районів столиці, Труханів острів, бульвар Тараса Шевченка охоплені 1172 камерами», – повідомив заступник голови КМДА Дмитро Давтян.

За його словами, усі камери оснащені смарт-функціями. Їх розрізняють за типами. Так, у місті встановлено 1023 оглядових камери, 247 – із розпізнаванням функцій номера на автомобілях, 68 – роботизованих, 23 – для ана-



Фото Павла ПАШЕНКА

лізу трафіку дорожнього руху, 10 – із детекцією облич, 5 – панорамних PanVu, 2 – із системою фіксації швидкості.

Окрім того, у грудні було закуплено 674 камери відеоспостереження. Їх встановлять на всіх виходах-входах до станцій метрополітену – 195, на виїздах-в'їздах до столиці – 139 і на світлофорних перехрестях – 340 камер ■

У комунальну власність повернуто об'єкт нерухомості вартістю понад 12 млн грн

ЗА СПРИЯННЯ Київської місцевої прокуратури №10 через суд поновлено майнові права територіальної громади столиці та повернуто з незаконного користування нежитлові приміщення загальною площею 234 м² та вартістю понад 12 млн грн, розташовані на вул. Саксаганського у Шевченківському районі.

Встановлено, що право власності на вказане нерухоме майно було зареєстровано за фізичними особами на підставі підроблених договорів купівлі-продажу, а в подальшому – відчужено на ко-

ристь третіх осіб. Враховуючи, що приміщення вибули з власності територіальної громади в обхід встановленої законодавством приватизаційної процедури, місцевою прокуратурою пред'явлено позов до Шевченківського райсуду про витребування вказаного майна на користь територіальної громади, який судом задоволено.

На сьогодні рішенням суду виконано в повному обсязі, вказані приміщення повернуто у комунальну власність та належать територіальній громаді міста Києва в особі Київради ■

Підготував Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ | «Хрещатик»